

Pavel Tomčala proponuje:

Wątroba na słoninie

Strona 3



**NASZ BYŁY WSPÓLPRACOWNIK,
STANISŁAW MAJEWSKI,
ZMARŁ 22 X 2001**

Dla Słowacji bohater

Strona 4

Ustroń - źródło kultury i sztuki

JEMIOŁA

DODATEK LITERACKO-ARTYSTYCZNY

Strona 5



▲ Uczestnicy pleneru obejrzyli prace fotografa Aleša Milerskiego z Hawierzowa (pierwszy z prawej).
Fot. KAZIMIERZ BRANNY I MAREK SANTARIUS

FOTOGRAFICY SPOTKALI SIĘ W ŚMIŁOWICACH Wystawa w plenerze

ŚMIŁOWICE (db, ms) - Jako bardzo udany ocenili prezes Zaozińskiego Towarzystwa Fotograficznego (ZTF) Kazimierz Branny sobotnio-niedzielną plener, czyli 10. Spotkanie Fotografików w Śmiłowicach.

W trakcie dwu dni spotkało się na nim około 15 uczestników - członków ZTF, a także Cieszyńskiego Towarzystwa Fotograficznego. Pogoda umożliwiła uczestnikom robienie zdjęć w terenie, przebiegły też dyskusje poświęcone sprawom technicznym, a także fotografii krajoznawczej. Gościem pleneru był hawierzowski fotografik Aleš Milerski, który przygotował miniwystawę swych pejzaży.

Czarno-białe powiększenia

Po wakacjach szkoły nie będzie

TRZYNIEC-KONSKA (db) - Jak już informowaliśmy wcześniej, rok szkolny 2001/02 był ostatnim dla polskiej szkoły w Końskiej. Z powodu malejącej liczby dzieci przedstawicielstwo miejscie zdecydowało zimą o wyłączeniu tej małokolówki z sieci szkół.

Kierowniczka wydziału szkolnictwa trzynieckiego ratusza, Vladimira Kacifova, poinformowała nas, iż w zeszłym roku szkolnym w PSP w Końskiej nie było już pierwszoklasistów, a pozostałe cztery roczniki li-

ciąg dalszy na str. 2

WIĘCEJ PIENIĘDZY NA KOMORNE

W Karwinie o »inflacyjne«

KARWINA (mro) - Z początkiem lipca wzrosło komorne we wszystkich mieszkaniach w Karwinie pozostających w majątku miasta. W zgodzie z „Decyzją ministerstwa finansów nr 01/2002” Rada Miasta Karwiny zdecydowała o podniesieniu ceny komornego o współczynnik inflacji 1,04.

ISSN 1212-4222

02078



9 771212 422027

CZŁONKAMI SPÓŁDZIELNI GMINA I MIESZKAŃCY Szansa na nowe mieszkania

BYSTRZYCA (db) - Na mocy decyzji przedstawicielstwa gminnego powstaje w wiosce nowa spółdzielnia mieszkaniowa, której członkami mogą zostać osoby zainteresowane wybudowaniem własnego lokum.

Jak dowiedzieliśmy się od starosty Anny Kondertowej, gmina będzie miała w spółdzielni 51 proc. udziału. „Włożyliśmy do spółdzielni grunty pod budowę w Bystrzycy-Na Pastekach” - stwierdziła A. Kondertowa. „Gmina uzyskała też dotacje z budżetu państwa: 320 tys. koron na jedno mieszkanie oraz po 80 tys. na wybudowanie infrastruktury. Oczywiście poszczególni spółdzielcy będą musieli również zaangażować się finansowo w całe przedsięwzięcie”.

Obecnie trwa załatwianie odpowiednich zezwoleń i formalności

III MIĘDZYNAROWE SPOTKANIE FOLKLORYSTYCZNE „ORŁOWA 2002”

MK PZKO w Orłowej-Lutyń, kierownictwo zespołów „Skotniczka” i „Skotnica” oraz władze miasta Orłowej są organizatorami III Międzynarodowego Spotkania Folklorystycznego „ORŁOWA 2002”, które w najbliższym tygodniu odbędzie się w Orłowej, Rożnowie i Klimkowicach.

Jak nas poinformowała Jolanta Kowalska z komitetu organizacyjnego imprezy, w tegorocznej jej edycji oprócz „Skotniczki” i „Skotnicy” wezmą udział zespoły dziecięce

Wczoraj weszła w życie nowa umowa, która zmienia dotychczasową polsko-czeską umowę na temat małego ruchu pogranicznego. Podstawową zmianą, wprowadzoną przez ten podpisany 17 stycznia br. dokument, jest rozszerzenie terytorium małego ruchu granicznego na cały obszar powiatów leżących wzdłuż polsko-czeskiej granicy.

Drużyna umożliwi przekraczanie granicy w ramach małego

ruchu granicznego oraz pobyt w paśmie tegoż ruchu na postawie okazania paszportu. Jak wiadomo, dotychczas było to możliwe tylko za okazaniem dowodu osobistego.

W praktyce oznacza to, że z tego sposobu przekraczania granicy mogą korzystać wszystkie osoby posiadające dowód osobisty lub paszport, które mieszkają w miejscowościach na terenie powiatów Frydek-Mistek, Karwina, Ostrawa-Miasto, Opawa, Bruntal, Szumperk, Jesionik, Ujście nad Orlicą, Rychnow nad Kniežan, Nachod, Trutnow, Semily, Jablonec i Liberec. W podobny sposób poszerzone zostało terytorium małego ruchu granicznego w Polsce, przy czym objęto również tymi przepisami miejscowości miast o statucie powiatu: Bielska-Biała, Jastrzębia-Zdroju, Zor, Rybnika, Wałbrzycha i Jeleniej Góry.

Warunki podróżyowania za granicę dzieci i młodzieży poniżej 15. roku życia - a więc osób nie posiadających dowodów osobistych - pozostają niezmiennymi, z tą różnicą, że o ile posiadają one własny paszport, mogą przekraczać granicę tak samo, jak dorośli.

W PIĄTEK OBRADOWAŁA INICJATYWA „3x3”

Już o wyborach samorządowych

CZ. CIESZYN (kor) - W siedzibie ZG PZKO przy ul. Strzelniczej spotkali się na pierwszym - po kwietniowym Zgromadzeniu Ogólnym Kongresu Polaków - posiedzeniu przedstawiciele inicjatywy „3x3”. Poszczególne organizacje reprezentowali członkowie zarządów oraz ich prezesi: Kongresu Polaków - Józef Szymczek, ZG PZKO - Zygmunt Stopa oraz Ruchu Politycznego „Coexistential-Wspólnota” - Władysław Niedoba.

Jak nas poinformował J. Szymczek, rozmowy dotyczyły przede wszystkim dalszych losów inicjatywy oraz współpracy podczas zbliżających się wyborów samorządowych (odbędą się w listopadzie br.).

„Zastanawiano się m.in. nad formami współpracy. Padła na przykład propozycja, by przekształcić inicjatywę »3x3« w klub dyskusyjny, w którym zaangażowałyby się wszystkie zaozińskie polskie organizacje” - wyjaśnił prezes Kongresu Polaków.

Jeżeli chodzi o wybory, analizowano sytuację w poszczególnych gminach. „Są miejscowości, w których na pewno wystawi swoją listę kandydatów »Wspólnota«, w innych natomiast będzie trzeba podjąć rozmowy z partiami politycznymi lub stowarzyszeniami kandydatów niezależnych. W każdym razie musimy zrobić wszystko, by w przyszłych wyborach gminnych nie zabrakło przedstawicieli polskiego społeczeństwa. O strategii wyborczej będą spiekali się dopiero na kolejnych spotkaniach »3x3«” - dodał J. Szymczek.

VIII ŚWIATOWA KONFERENCJA GOSPODARCZA POLONII

Złączy ich sieć

WARSAWA/OSTRAWA (mro) - Wymiana informacji i doświadczeń gospodarczych były motywami dwudniowych obrad VIII Światowej Konferencji Gospodarczej Polonii, która od 28 czerwca przebiegała w warszawskim hotelu „Victoria”.

W obradach ponad 500 przedstawicieli bilateralnych izb gospodarczych, przedsiębiorców wywodzących się z 16-milionowej rzeszy Polonii i reprezentantów środowiska biznesu polskiego wzięła udział także 5-osobowa delegacja zaozińska składająca się w większości z członków Czesko-Polskiej Mieszanej Izby Handlowej.

ciąg dalszy na str. 2

POGODA

WTOREK - Początkowo pogodnie, później od zachodu wzrost zachmurzenia z możliwością przelotnego deszczu. Temperatura 22 - 29 st., w nocy 14 - 10 st. C.

ŚRODA - Deszczowa pogoda utrzyma się. Temperatura 22 - 26 st.

„Gaoralik” ze słowackiego Kežmaraku, „Snutki” z Jarocina oraz „Trejpe” ze stolicy Łotwy, Rygi. Patronat nad spotkaniem „ORŁOWA 2002”

W szacunku dla tradycji

objęli Andrzej Stelmachowski, prezes Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, oraz Senat Republiki Czeskiej. Natomiast, jego celem jest - pomagamy za J. Kowalską - „integracja dzieci i młodzieży państw eu-

ropijskich i kształtowanie w młodej generacji szacunku dla własnego środowiska i innych krajów; chcemy też zaprezentować naszej widowni

bogactwa i różnorodność kultury”. Program III Międzynarodowego Spotkania Folklorystycznego jest bogaty. Organizatorzy zadbał o urozmaicenie dzieciom pobytu w okręgu morawsko-śląskim różny-

mi atrakcjami. Między innymi zawiąza je do muzeum górnictwa w Petrkowicach, na szczyt góry Radgoszcz, zaprosza na dyskoteki.

Zespoły wystąpią trzy razy: 5 VII w skansenie w Rożnowie w ramach programu Festiwalu Folklorystycznego, 6 VII o godz. 16 podczas Koncertu Galowego w orłowskim Domu Kultury oraz 7 VII w uzdrowisku w Klimkowicach. Koncert Galowy poprzedzi korowód zespołów, który przejdzie ulicami miasta. Wyjazd nastąpi o godz. 14. (s)

